
MATEŘSKÁ ŠKOLA HROB, příspěvková organizace 
Verneřice 128, 417 04 Hrob, IČ: 72744332, ms.hrob@seznam.cz, 

417 875 094, ID datové schránky: ag8krv6 

 

  

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
pro školní rok 2025-2026 

 
 

Mateřská škola Hrob, Verneřice 128, 417 04 Hrob 

Stanovená kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025-2026 

Č. j.: ŘMŠ Hrob 02/2025 Účinnost od: 1. 4. 2025 

Spisový znak:  Skartační znak: S10 

Schválil a zpracoval: Bc. Markéta Halířová, ředitelka mateřské školy 

 
Obsah:  
ČL. 1. Úvodní ustanovení  
ČL. 2. Způsob zveřejnění konání zápisu 
ČL. 3. Podmínky pro přijetí 
ČL. 4. Kritéria pro přijímání dětí 
ČL. 5. Závěrečná ustanovení 
ČL. 6. Nabytí účinnosti 
 
 
ČL. 1. Úvodní ustanovení 
Ředitelka Mateřské školy Hrob, Verneřice 128, 417 04 Hrob (dále jen mateřská škola) 
stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě 
ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí 
podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí 
stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu (uvedeného ve školském 
rejstříku). 
 
Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro 
děti od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. Ředitelka 
školy rozhoduje o přijetí mladšího dítěte 3 let individuálně a může stanovit dobu zkušebního 
pobytu, který nesmí přesáhnout tři měsíce. 
  
Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do 
zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné. 
 
ČL. 2. Způsob zveřejnění konání zápisu 
 
Zveřejnění v městském zpravodaji - Hrobské listy 
Zveřejnění na webových stránkách školy www.mshrob.cz 
Vyvěšení informačních letáků na veřejně dostupných místech školy 
 
 

mailto:ms.hrob@seznam.cz


MATEŘSKÁ ŠKOLA HROB, příspěvková organizace 
Verneřice 128, 417 04 Hrob, IČ: 72744332, ms.hrob@seznam.cz, 

417 875 094, ID datové schránky: ag8krv6 

 

  

ČL. 3. Podmínky pro přijetí 
 
Povinné očkování – dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním a má 
doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 
kontraindikaci (§ 50 zákon č. 258/2000 Sb., v platném znění). Tato podmínka neplatí u 
povinného předškolního vzdělávání. 
Doloženo potvrzením dětského pediatra. 
Na děti s povinným předškolním vzděláváním se očkování nevztahuje. 
 
ČL. 4. Kritéria pro přijímání dětí 
 
V případě, že počet žadatelů je vyšší než počet volných míst, postupuje ředitelka školy v 
přijímání dětí podle následujících kritérií: 
 
1. Povinné předškolní vzdělávání pro děti, které k 1. 9. 2025 dovrší 5 let věku, děti 

s odkladem školní docházky, s trvalým pobytem v obci Hrob 
 
2. Děti, které k 1. 9. 2025 dovrší 4 roku věku, s trvalým pobytem v obci Hrob 

/řazeno sestupně - upřednostnění staršího dítěte před mladším/ 

 

3. Děti, které k 1. 9. 2025 dovrší 3 roku věku, s trvalým pobytem v obci Hrob 

 /řazeno sestupně - upřednostnění staršího dítěte před mladším/ 

  

ČL. 5. Závěrečná ustanovení  
Zrušovací účinnost:  
Tímto se ruší kritéria vydaná pro přijímání dětí ve školním roce 2024-2025. Nová kritéria 
jsou závazná pro všechny zaměstnance mateřské školy a rodičovskou veřejnost. 
O přijetí dítěte nerozhoduje datum podání ani pořadí podané žádosti.  
Předpokládaný počet volných míst – 12 (případné změny počtu volných míst budou včas 
oznámeny). 
V případě přijetí dětí s přiznanými podpůrnými opatřeními třetího až pátého stupně bude 
počet přijímaných dětí snížen v souladu s právními předpisy.  
 
ČL. 6. Nabytí účinnosti 
Směrnice nabývá účinnosti 1. 4. 2025. 
Nabytím účinnosti této směrnice končí platnost směrnice z 1. 4. 2024. 

 
 
 
V Hrobě, dne 19. 2. 2025 
 
Zpracovala:        Bc. Markéta Halířová 

ředitelka školy 
 

mailto:ms.hrob@seznam.cz

